
 
 
 
 
 
 

 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115 
FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019, DE 01 DE MAIO DE 2019 

 
JOSÉ MARIA CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Procurador II 43 
Técnico em Enfermagem  62 

 
 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

ADHEMAR RONQUIM FILHO 20063 PROCURADOR II 

AMANDA CORREIA DUBA 20101 PROCURADOR II 

ANDRE MUNHOZ PEREIRA 20002 PROCURADOR II 

ANTONIO CARLOS CONSTANTINO OBSTAT 20033 PROCURADOR II 

ANTONIO CARLOS DO AMARAL 20177 PROCURADOR II 

ANTONIO CARLOS MARTINS JUNIOR 20059 PROCURADOR II 

ARNALDO PEREIRA DE SOUZA 20188 PROCURADOR II 

ARTUR MANOEL BIZ 20084 PROCURADOR II 

BRUNO AUGUSTO MONTEIRO 20027 PROCURADOR II 

BRUNO AUGUSTO PEREIRA 20156 PROCURADOR II 

DANIEL BRONZI 20023 PROCURADOR II 

DANIEL FRANCISCO BORTOLIN MUNHOZ 20187 PROCURADOR II 

EDUARDO MARTINS CAPELLARI 20090 PROCURADOR II 

ELISABETH REGINA DE ALMEIDA 20186 PROCURADOR II 

ELISETE DIAS RAPOSO RIBEIRO 20062 PROCURADOR II 

ELLEN CAROLINA LIMA 20081 PROCURADOR II 

FERNANDO TENORIO TAVEIRA JUNIOR 20108 PROCURADOR II 

FRANCISCO MARICONDI NETO 20049 PROCURADOR II 

GEOVANA CORBI BOLDRIN 20016 PROCURADOR II 

GESIEL WIEZEL DA SILVA 20114 PROCURADOR II 

GIOVANA DE CAMPOS LOPES 20053 PROCURADOR II 

GLEISON AIRES DE CARVALHO 20000 PROCURADOR II 

GUILHERME DERIGGI GOES 20163 PROCURADOR II 

GUSTAVO LOPES GONSALES 20181 PROCURADOR II 

HAYANNA BUSSOLETTI NEVES 20078 PROCURADOR II 

JOSE SALVADOR GROPPA JUNIOR 20179 PROCURADOR II 

JULIANA PINTO FELIX 20147 PROCURADOR II 

MARCELO MESQUITA JUNIOR 20013 PROCURADOR II 

MARCOS ANTONIO CAMPOLI DOS SANTOS 20064 PROCURADOR II 

MARIA JOSE ALVES DE FRANCA 20158 PROCURADOR II 

MARIO MARCIO ZUCATO JUNIOR 20015 PROCURADOR II 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO 20044 PROCURADOR II 

MURILO DELAPIERI CARRASCOSA 20162 PROCURADOR II 

NICOLE MAIRA SANTINON 20054 PROCURADOR II 

RICARDO FERNANDES ANTONIO 20085 PROCURADOR II 

ROGERIO DA SILVA 20165 PROCURADOR II 

SAMIRA BRAVIN NAGY 20124 PROCURADOR II 

SANTIAGO MORELATO 20066 PROCURADOR II 

SARAH CANELLA 20068 PROCURADOR II 

TALITA VANESSA PENARIOL NATARELLI 20182 PROCURADOR II 

THAIS ANDRADE BRUNHEROTTI 20060 PROCURADOR II 

ULISSES DA SILVA AVELLAR 20172 PROCURADOR II 

VICTOR HUGO CAMILO SILVA ZANOCCHI 20130 PROCURADOR II 

AMANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA MARQUEZELI 20042 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

AMANDA CAROLINA DE AGUIRRE FERNANDES 20122 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANDREA ORLANDI DOS SANTOS 20149 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ARIANE REZENDE 20126 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

BRENDA CAROLINE BENATO 20167 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

BRUNA LA GAMBA CAVALCANTE 20030 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

BRUNO CUSTODIO DA SILVA 20082 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CAMILA MARQUES DA SILVA 20017 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CAROLINA CRISTINA DO CARMO SILVA 20103 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 



CAROLINE DE ARAUJO FRAGA 20058 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CELINA REGINA TEIXEIRA MATTOS 20104 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CREMILDE RIBEIRO FELIX 20070 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DANIELA LOPES DE SOUZA DE OLIVEIRA 20091 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DEBORA CRISTIANE DONATTI 20006 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DEISE MARTINS 20117 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DIRCE RUFINO DE PAULA 20065 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

EDUARDO PEREIRA DE ALMEIDA 20199 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FLAVIANA FELIX 20198 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FRANCISCO JOSE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 20026 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

GERALDA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 20074 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

HELEN GREICE FRANCO BRUCEZE 20094 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

IVANETE GONCALVES DE OLIVEIRA 20105 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

JOSEFA ROSIMEIRE DOS SANTOS 20148 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KARIN ANGELICA PERIN 20055 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KARINA LUIZA PASCHOALINO OSIO 20046 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KEITY CRISTINA PONTES FERRONATO 20001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KELLY MIRANDA DE FREITAS ARGENTO 20018 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LEONETE DE OLIVEIRA LUCAS 20045 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LINDALVA RODRIGUES MADEU 20155 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LUCIA BARBOSA CAVALCANTE SABINO 20110 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LURDES DE PAULA CUNHA FERREIRA 20141 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARCIO PEREIRA DE ALMEIDA 20131 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARIA CONCEICAO DA SILVA 20075 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA 20115 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARIANA FERNANDES PERIN 20109 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARLETE CRISTINA OLIVEIRA BENATO 20193 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MARLI DE FATIMA DIAS GALE 20083 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MICHELE MUNIZ PEREIRA 20008 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MONICA FERNANDA GOMES 20190 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

OLIVIA BERNARDINA DE SOUZA ALMEIDA BONANI 20175 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PATRICIA PEREIRA 20106 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PATRICK SANTANA DOS SANTOS 20127 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PHELIPE GUILHERME MACIEL PINTO 20161 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RAFAEL RODRIGO AP FRANCO DE SOUZA 20010 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RANIERE ARRUDA RODRIGUES 20088 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RAQUEL ALVES DA SILVA 20100 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

REGINA MONTEIRO DO PINHO 20178 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

REIGIANY REIVE RODRIGUES MATOS 20024 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RENATA NERES DOS SANTOS 20150 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ROSEMARI SIMIAO 20095 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RUTH ANGELITA ARAUJO LOBAO 20137 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SANDRA CRISTIANE MENDES 20009 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SARA REGINA ARRUZZO SILVA 20031 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SILMARA MARIA SANTOS 20111 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TANIA TAMIRES CHAVES DO NASCIMENTO 20022 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

THAINA DE OLIVEIRA GOBI 20056 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

THAINA PINTO DA SILVA 20003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

VALDIRENE MESSIAS ALVES GONCALVES 20067 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

VALDISNEI FIGUEIREDO DIAS 20079 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

VANESSA SILVA GABRIEL 20185 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

VITOR HENRIQUE PIMENTA 20038 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ZUSIANA PAIXAO 20119 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 09 DE JUNHO 
DE 2019, nos seguintes locais e horários: 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Procurador II 

“EMEF JOSÉ CRUZ” 
Rua 6, n° 58 – Centro - 

Itirapina/SP Técnico em Enfermagem  
 
 



Horário de Abertura dos Portões: 11113333hhhh30303030minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 11114444h15minh15minh15minh15min 
Início das Provas: 11114444h30minh30minh30minh30min 

PROVA DISCURSIVA (PROVA DISCURSIVA (PROVA DISCURSIVA (PROVA DISCURSIVA (Peça JurídicaPeça JurídicaPeça JurídicaPeça Jurídica))))    

Denominação Local de Prova Endereço 

Procurador II “EMEF JOSÉ CRUZ” 
Rua 6, n° 58 – Centro - 

Itirapina/SP 
 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em 
salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO ÓRGÃO 
REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 DE 
EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, 
por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de 
número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. Os 
envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não estejam realizando 
prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , estas serão 

realizadas em data, locais e horários a serem divulgados por meio do Edital que publicará o resultado das provas 
objetivas (escritas).   

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Itirapina/SP, 24 de maio de 2019. 
 

JOSÉ MARIA CANDIDO 
Prefeito 


